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. Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosova
Qeveria - Viada - Government
Kuvendi Komunal Obiliq - Skupstina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obiliq

Né mbéshtetje € nenit 12.2, pika d)té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, (Gazeta Zyrtare nr.28
t€ dt.04.06.2008), nenit 44.1 dhe 47.3, té Statutit t& Komunés si dhe nenit 39 té Rregullores s€ punés sé
Kuvendit, Kuvendi komunal pas shqyrtimit t¢ kérkesés sé DEFZH-sg, nr.-IV-342, t& dt.22.06.2021, né
mbledhjen ¢ mbajtur me dt.29.06.2021, mori kété:

VENDIM

I. Aprovohet (KAB) Korniza Afatmesme Buxhetore 2022 (2023-2024)

Ligji pér Obiligin Té Hyrat

614 Granti Qeveritar nr.05/L-044 i Totali
1) Pagat dhe méditjet 4,181,000.00 138,000.00 31,000.00 4,350,000.00
2) Mallrat dhe shérbimet 901,017.00 217,662.00 70,000.00 1,188,679.00
?3) Shpenzimet komunale 200,000.00 80,675.00 36,000.00 316,675.00
E4) Subvencionet dhe transferet 100,000.00 50,000.00 700,000.00 850,000.00
5) Shpenzimet kapitale 531,423.00 4,513,663.00 71,730.00 5,116,816.00

Totali : 5,913,440.00 5,000,000.00 908,730.00 11,822,170.00

IL. Ky vendim hyné né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit t¢ MAPL-sé, si dhe
publikimit né web fagen ¢ Komunés.
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Republika e Kosovés - Republika Kosovo- Repubtic of Kosova

Drejteria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim - Direkcija za Ekonomiju,Finansije i Razvoj-

Cepartment for Economy ,Finance and Development

Data/Data/Date 22.06.2021
Pér Za/To Burim Gérguri, Kryesues i Kuvendit Komunal ]
Pérmes/Preko/Through | Xhafer Gashi, Kryectar | Komunés f("
S
Nga/0d/From Zarile Behluli, DEFZH Sy E e
e .07
Tema/Subjeca/Subject | Korniza Afatmesme Buxhetore per vitin 2022 ﬁfﬁéjpd&g ikimi pef
s Aoy J'\.{r‘.,"}?;'ﬁ? L
vitet 2023-2024 NG AN
N et
S Ll :;-1‘“1‘%?,‘ '

Pérshendetje
I'nderuar kryesues i kuvendit komunal,
T& nderuar deputet t& kuvendit komunal,
Duke u bazuar ne Qarkoren Buxhetore me nr.06/400-797/2021 e dt.14.05.2021, ulutem
pranoni planifikimin e buxhetit me korigjime nga mbledhja e KPF-se per vitin 2022 dhe
parashikimet per vitet 2023-2024 per kategorite ekonomike;

® Paga dhe Shtesa

¢ Mallra dhe Sherbime

¢ Shpenzime Komunale

¢  Subvencione dhe Transfere dhe

» Shpenzime Kapitale

Bashkangjitur i gjeni tabelat e buxhetit per keta kategori ekonomike.

Faleminderit per bashkepunim|




HFIKIVIL | BUXHETIT S5IPAS QARKORES BUXHETCRE PER VITIN 2022 DHE PARASHIKIMI PER VITET 2023-2024

DRAFT KORNIZA AFATMESME E SHPENZIMEVE 2022-2024 2022 2023 2024
WNT1 | PERGIITHSHEM 2,361,676.00 2,462,795.00 2,577,500.00
NT1 SPECIFIK | ARSIMIT 2,744,061.00 2,881,264.00 3,025,327.00
JNTI SPECIFIK PER SHENDETES! 807,703.00 848,088.00 890,493.00
‘AL GRANTI PER VITIN 2022-2024 5,913,440.00 6,192,147.00 6,493,320.00
{ OBILIQIT 2022-2024 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00
YRAT VETANAKE 2022 -2024 908,730.00 959,378.00 1,001,261.00
ALl PER VITIN 2022-2024 11,822,170.00 12,151,525.00 12,494,581.00
:GORIT EKONOMIKE 2022 2023 2024
A DHE SHTESA 4,350,000.00 4,450,000.00 4,500,000.00
LRA DHE SHERBIME 1,188,679.00 1,200,000.00 1,250,000.00
:NZIME KOMUNALE 316,675.00 330,000.00 340,000.00
JENCIONE 850,000.00 850,000.00 850,000.00
*NZIME KAPITALE 5,116,816.00 5,321,525.00 5,554,581.00

ALl PER VITET 2022-2024

11,822,170.00

12,151,525.00

12,454,581.00




PLANIFIKIMI I BUXHETIT TE KOMUNE SE OBILIQIT PER VITIN 2022

DHE PARASHIKIMI PER VITET 2023-2024

PAGA DHE SHTESA 2022 2023 2024

ZYRA E KRYETARIT 96,508.64 100,000.00 110,000.00
AUDITIMI | BRENDSHEM 38,000.00 40,000.00 42,000.00
ADMINISTRATA KOMUNALE 150,000.00 150,000.00 150,000.00
INSPEKCIONI 60,000.00 65,000.00 £8,000.00
PROKURIMI 45,000.00 50,000.00 52,000.00
ZYRA E KUVENDIT 91,156.78 95,000.00 95,000.00
FINANCAT 140,000.00 145,000.00 145,000.00
DSHPE 80,000.00 80,000.00 95,000.00
INFRASTRUKTURA 107,814.08 125,000.00 130,000,00
KADASTRI 50,000.00 50,000.00 50,000.00
URBANIZMI 45,000.00 50,000.00 50,000.00
MJEBISI 65,000.00 70,000.00 75,000,00
ZLK 51,283.10 55,000.00 55,000.00
BUJQESIA 27,147.55 30,000.00 30,000.00
DKRS 65,000.00 90,000.00 90,000.00
SHERBIMET SOCIALE 70,978.02 71,000.00 75,000.00
ADMINISTRATA E SHENDETESISE 23,302.40 28,000.00 31,000.00
KUJDES! PRIMAR SHENDETESORE 752,778.43 752,778.00 752,778.00
ADMINISTRATA E ARSIMIT 64,000.00 64,000.00 65,000,00
QERDHJA 79,432.40 79,432.00 79,432.,00
ARSIMI FILLOR 1,816,850.04 | 1,816,850.00 1,816,850.00
ARSIMI | MESEM 430,308.56 442 ,940.00 442,940.00
TOTALI 2022 4,350,000.00 | 4,450,000.00 4,500,000.00
GRANT 4,181,000.00

LIGH i OBILIQIT 138,000.00

THvV 31,000.00

TOTALI 4,350,000.00

(T




MALLRA 2022

krimi Administrata Shendetsia DKA 2. Kryetarit Z, Kuvendit Fimaneca Prokurimi DSHPE Pl .Mjedisor Qerdhja ZLK DKRS TOTAL
al Adminislative 12,000.00 2,000.00 2,000.00 - 1,000.00 3,000.00 1,000.00 - 1,000.00 500.00 22,500.00
al Laberatorik 20,000,080 - 20,000.00
al Ampullay 25,000,00 - 25,000.00
1l Stomatologjik 8,000.00 - £,000.00
3] Gnekologjik - Radiologiik 2,000.00 - 2,000.00
3l Adminisiativo Shendetosor 1.000.60 - 1,060.00
m me oksigjen 2,000.00 2,000.00
i | mbetieve mjeksore 5,000.00 5,000.00
il Higjenik 2,000.60 4,000.00 140,459.00 16,459.00
m me Tonera dhe servisim 5,000.00 500.00 1,000.00 - €,500,00
»ash 1,000.00 1,000.60 3,000.00 - 5,000.00
& per velura 8,000,00 - 50,000.00 58,000,00
& per gieneralor dhe kaldaja QPS 3,000,00 2,500.00 - 2,000.00 7,500.00
sienif dhe siguiimi | automjeteve 1.500.00 - - - 7,000.00 8,501,00
ijlja e veturave 15,000.00 15,000.00
ia e aparateve sigusise 1,500,00 1,500.00
ijlia e ndiq_Publik 40,000.00 40,000.00
carlela - 4,000.00 - 4,000,00
- per Udhetime zyrtare 2,500.00 - 1,000,00 $,000.00 - - 1,000.00 5,500,600
hiime zyrlare 2,0060.00 500.00 1,800.00 3,500.00
profesionale 38,740.00 - 38,740.00
{e reja ne Assim 133,993.00 133,993.00
per udhetime zyratre 5,000.00 - 2,000.00 4,000.00 - 11,000.00
‘hje 1,500.00 2,500.00 4,000.00
wyriare 5,500.00 500.00 - 3,000,060 1,000,600 - 500.00 10,600,006
emergjente 60,000.00 £0,000.60
ajtia e ohjekteve komunale 26,000,080 - . - - 3,000.00 29,000.00
ia Mobile 16,000.00 - - - 16,000,00
i | borés 37,060.00 37,800.00
i| objekieve 45,000,060 45,000.00
aratiz. Dezinsekt 28,000.00 28,000.00
2 pelel 3,000.00 80,000.00 - - 82,000.00
ajtja rutinore/deponil 40,000,00 40,008.00
1 @ drunjve 70,000.00 70,000.00
jlja e pargeve 70,000.00 70,000.00
ajtfa e lumenjeve dhe prockave £0,000.00 60,000.00
. e veldisimit 4,500,00 1,500,060
dhe pije per Qerdhe 13,000.00 - 13,000.00
n me uje dhe gota dhe kokiele 5,000,080 4,000,00 4,789.00 13,789,00
i fizik | objekleve komunale 18,000,400 4,500.00 20,000.00 - 2,000.00 44,500.00
1et Konlraktuese per DKRS 37,000.00 37,600.00
1et & Varimit 36,868.00 36,856.00
Sanitare dhe mat sanitar £30.00 830.00
1a 2,0008.00 2,000.00 4,000.00
wridike 40,000.00 40,000.00
nme lule -Kurora 4,000.00 4,000.00
176,865,00 114,500.00 281,652.00 0,000.00 6,000.00 286,000.80 1,008.00 | 257,500.00 244,000.00 14,830.00 4,500.00 51,789.00 1,188,674.00
Grant 991,017.00
Ligh 217,662.00
THV 70,000,00
't TOTALIL 2021 1,188,679.00




MALLRA 2022

GRANT LiGJI THV TOTALI
ADMINISTRATA 141,868.00 |  30,000.00 | 5,00000| 176,868.00
SHENDETESIA 105,000.00 7,000.00 | 2,500.00| 114,500.00
DKA 233,149.00 | 40,000.00 | 8,543.00 | 281,692.00
ZYRA E KRYETARIT 5,000.00 3,000.00 [ 2,000.00 10,000.00
ZYRA E KUVENDIT 6,000.00 6,000.00
FINANCAT 20,000.00 6,000.00 26,000.00
PROKURIMI 1,000.00 1,000.00
DSHPE 175,000.00 | 75,000.00 | 7,500.00 | 257,500.00
MJEDIS! 171,000.00 | 41,662.00 | 31,338.00 | 244,000.00
QERDHIA 5,000.00 5,000.00 | 4,830.00 14,830,00
ZLK 2,000.00 2,000.00 500.00 4,500.00
DKRS 42,000.00 8,000.00 1,789.00 51,789.00
TOTALI 901,017.00 | 217,662.00 | 70,000.00 | 1,188,679.00




MALLRA 2023

mimi Administrata Shendetsia DKA 2, Kryetarif Z. Kuvendit Financa ProKurimi DSHPE PI.Mjedisor | Qerdhja ZLK DKRS TOTAL
It Administralive 12,000.00 2,000.00 2,000.00 - 1,000.00 3,000,00 1,060,00 - 1,400.00 500.00 22,500,00
Il Laboratorik 20,000.00 - 20,090.00
| Ampuliar 25,000.00 - 25,000.00
il Stornatelogiik 8,000.00 - 8,000.60
i Glinekologjik - Radiolagjik 2,000.00 - 2,000.00
il Administativo Shendelosor 1,600.00 - 1,000.00
m e oksigien 2,000.60 2,000.00
i | mbetjeve mizksore 5,000.00 §,000.00
1} Higjenik 2,000.00 4,000.00 10,459,00 16,458,00
7 me Tonera dhe servisim 5,600.00 900.00 1,000.00 - §,500.00
ash 1,000.00 1,000.00 3,000.00 - 5,000,00
e per velura 6,000.00 - 50,000.00 58,000.00
e per gjenerator dhe kaldaja QPS 3.060.00 2,500.00 - 2,000.00 7,500,006
imi dhe sigurimi | aulomjeleve 1,500,00 - - - 7,000.00 8,500.00
ijtia e velurave 15,000.00 15,000.00
a & apaialeve sigusise 1,500.00¢ 1,5G0.00
ijtia e ndig.Publik 40,000.00 40,000.00
@artela - 4,000.,00 - 4,009.00
per Udhetime zyrlare 2,500.00 - 4,000.00 1,000.00 - - 1,080.60 5,500.00
hiime 2yriare 2,000.00 500.00 1,000,00 3,500,00
profesionale '38,740.00 - 38,740.00
{e reja ne Arsim 133,993.00 133,893.00
per udheliime zyralre £,000.00 - 2,000,600 4,000,00 - 11,000.00
hje 1,500,060 2,500.00 4,000.00
ryrtare 5,500,00 500.00 - 3,000.00 1,000.00 " 500.00 10,500.00
emergjente §0,000.00 60,000.00
13jtia @ objekieve komunale 26,000.00 - - - - 3,000.00 29,000,860
iz Mobile 16,000,00 - - - 16,000.60
i | borés 37,000.00 37,000.00
i1 objekieve 45,000,00 45,000.00
srafiz.Dezinszkt 28,000.00 28,000.00
2 pelet 3,000.00 80,000.00 - - §3,000,00
iajtfa rulinore/deponit 40,600.00 40,000.00
1€ drunjve 70,000.00 70,000,00
jfa e pargave 81,321.00 81,321.00
ajfja e lumenjeve dhe prockave 60,000.00 £0,000,00
- e veldisimit 1,500.00 1,500.,00
tdhe pija per Qerdhe . 13,000,00 - 13,000.00
n me uje dhe gota dhe kokleie 5,000.00 4,000,00 4,789.00 13,789.00
i fizik | chjekteve komunale 18,000.00 4,500.00 20,600.00 - 2,000.00 44,500,00
net kontrakiuese per DKRS 37,000.00 37,000.00
net e Varimil 36,B68,00 36,868.00
Sanitare dhe mat sanitar . 830.00 830.00
2 2,000.00 2,000.00 4,800.00
juridike 40,000.00 40,000,090
n me jule -kurora 4,000.00 4,600.00
176,868.00 114,506.00 281,692.00 10,000.00 5,000,600 26,000,090 1,000.00 | 257,500.00 255,321.00 | 14,830.00 450000 | 51,783.00 | 1,200,600.00




MALLRA 2024

irfmi Administrata Shendetsia DKA Z. Kryetarit Z Kuvendit Financa Prokurimi BSHPE Pl .MJedisor Qerdhja 2K DKRS TOTAL
il Administrative 12,000.00 2,000.00 2,000.00 - 1,060.00 3,000.00 1,000.00 - 1,000.00 500.00 22,500.00
i Laboratorik 20,000,00 - 20,000.00
I Ampullar 25,004.00 - 25,000,00
Il Stomatologfik 8,000.00 - 8,000,080
|l Giinekologjik - Radiologjik 2,060.00 - 2,000,G0
1| Administalivo Shendetosor 1,000.00 - 1,000,400
nme cksiglen 2,000,00 2,000,00
il mbeliave mjeksore 5,060.00 5,000.00
1} Higjenik 2,000.00 4,000.00 10,459.00 16,458,00
T me Tonrera dhe servisim 5,000.00 500.00 1,000.00 " 6,500.00
ash 1,000.00 1,000,00 3,000.00 - 5,000.00
e per velura 8,060.00 - 56,000.00 54,000.00
e per gienerator dhe kaldaja QPS 3,000.00 2,500.00 - 2,000.60 7.500.00 .
fimi dhe sigusimi | aulomjeleve 1,500.00 - - - 7,060.00 8 500.00
ijja & veturave 15,000,008 15,000.00
a @ aparateve sigusise 1,500.00 1,500.00
ijtjia e ndig.Publik §0,000.00 50,000.00
artela - 4,000.00 - 4,000.00
per Udhelime zyrtare 2,500.00 - 1,500.00 1,0800.00 - - 1,680.00 5,500,00
hime zyriare 2,000.00 5G0.00 1,000.00 3,500.00
profesicnale 38,740.00 - 38,740.00
te reja ne Arsim 133,883.00 133,883.00
2er udhatime zyralre §,000,00 - 2,060.00 4,000.00 - 11,000.00
hje 1,500.00 2,500.00 4,060.00
wrtare 5,500.00 500.00 - 3,000.00 1,000,00 - 500,00 '10,560.00
emergjente 60,000.00 60,000.00
1aJfja e objekteve komunale 26,000.00 - - - - 3,000.40 28,000.00
iia Mobile 16,000,030 - - - 16,000.00
li | borés 37,000.00 37,000.09
il ubjekieve 45,000,00 45,000,090
eratiz. Dezinseki 28,000.00 23,000.00
2 pelet 3,000.00 80,000.00 - - 83,000,00
aftia rutinore/deponit 66,000,00 66,000.00
1& drunjve 70,000.00 70,000.00
lja e parqeve 89,321.00 89,321.00
ajtja e lumenjeve dhe prockave §0,600.00 £0,000.00
;e veldisimit 1,500.00 1,500,00
1dhe pije per Qerdhe 13,000,G0 - 13,000.00
nme uje dhe gota dhe kokiele 5,000,00 4,000.00 4,789.00 13,769.00
ii fizik | objekteve komunale 18,000.00 4,600.00 20,000.00 - 2,000.00 44, 500.00
net kontrakiuese per DKRS 37,000.00 37,000.00
net e Varfimit a6,868.00 36,868.00
Sapitare dhe mat sanitar 830.00 836.00
13 2,000.00 2,000.00 4,066.00
juridike 40,000,060 40,06¢,00
n me lule -kurora 4,000,00 4,000,00
175,868.00 114,506.00 281,682.00 10,000.00 6,080.00 26,009.00 1,000.00 273,500.00 289,324,00 14,830.00 4,500.00 51,789.00 1,250,000.00




SHPENZIMET KOMUNALE
PLANIFIKIVI PER VITIN 2022 DHE PARASHIKIMI 2023-2024

SHPENZIVIE KOMUNALE Grant Ligji 05/1-044 THV TOTAL 2022 2023 2024
Administrata 10,000.00 10,000.00 | 12,000.00 | 12,000.00
Shendetsia 25,000.00 4,500.00 29,500.00 306,000.00 30,000.00
Planifikimi Mjedisor 40,000.00 5,000.00 45,000.00 | 45,000.00 | 45,000.00
Arsimi 27,000.00 7,000.00 7,000.00 41,000.00 | 41,000.00 41,000.00
DSHPE 95,000.00 62,175.00 | 28,000.00 | 185,175.00 | 196,000.00 | 206,000.00
Qerdhja 3,000.00 2,000.00 1,000.00 6,000.00 |  6,000.00 6,000.00
TOTAL:: 2022 200,000.00 80,675.00| 36,000.00| 316,675.00 | 330,000.00 | 340,000.00
PLANIFIKIMI PER VITIN 2022 DHE PARASHIKIMI 2023-2024
SUBVENCIONET 2022
GRANT Ligji 05/1-044 THV Totali 2022 2023 2024

Zyra e kryetarit 5,000.00 |  10,000.00 15,000.00 | 15,000.00 | 15,000.00
Kultura 45,000.00 45,000.00 |  45,000.00 | 45,000.00
Bujqesia 30,000.00 170,000.00 |  200,000.00 | 200,000.00 | 200,000.00
Shendetsia 40,000.00 20,000.00 |  20,000.00 80,000.00 | 80,000.00 | 80,000.00
QpPs 3,000,00 3,000.00 |  3,000.00 3,000.00
Arsimi 30,000.00 20,000.00 95,000.00 145,000.00 | 145,000.00 145,000.00
DSHPE 5,000.00 | 295,000.00 | 300,000.00 | 300,000.00 | 300,000.00
DEFZH 62,000.00 62,000.00 | 62,000.00 | 62,000.00
TOTALl: 2022 100,000.00 50,000.00| 700,000.00] 850,000.00 | 850,000.00 | 850,000.00

Cand




LNIFIKIMI PER INVESTIMET KAPITALE 2022 DHE

UINISTRATA E PERGIITHSHME Grant 2022 Ligji 05/1-044 THV 2022 TOTALI 2022 2023 2024

e kompjuterike 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00
a e Inventarit -ormana 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00
&l ADMINISTRATA: - 60,000.00 - 60,000.00 60,000.00 60,000.00
PE Grant 2022 Ligji 05/1-044 THV 2022 TOTALI 2022 2023 2024

gimi Publik 40,060.00 40,000.00 30,000.00 30,000.00
Jarja e rrugive me zhavor 30,000.00 30,000.,00 30,000.00 30,000.00
lizimi horizontal dhe vertikal 35,000.00 35,000.00 " 15,000.00 15,000.00
i [obiekteve d - -

c”mwmw jekteve dhe renovimi | hapsirave per 250,000.00 250,000.00 350,000.00 350,000.00
timi dhe mirembajtja e stacioneve te gytetit 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00
ullimi dhe mirembaijtja e rrugeve ne Obilig 40,000.00 40,000.00 30,000.00 30,600.00
ullimi | varrezave dhe mirémbajtja 30,000.00 30,000,00 30,000.00 30,000.00
talizimi | rrugeve dhe objekte publike Obilig 200,000.00 200,£00.00 20,000.00 10,000.00
AL DSHPE - 635,000.00 - 635,000.00 515,000.00 505,000.00
ASTRUKTURA Grant 2022 Ligji 05/1-044 THV 2022 TOTALI 2022 VITI 2023 ViTi 2024

imi i projekteve 150,000.00 150,000.00 200,000.60 150,000.00
ullimi i kanalizimit n& Obilig 150,000.00 150,000.00 200,000.00 200,000.00
kfinancim 270,000.00 270,000.00 300,000.C00 300,000.00
timi | rrugeve rurale dhe trotuareve ne Obilig 271,423.00 721,663.00 993,086.00 1,316,525.00 1,809,581.00
AL INFRASTRUKTURA: 271,423.00 1,291,663.00 1,563,086.00 2,016,525.00 2,459,581.00
ANIZMI Grant 2022 Ligji 05/1-044 THV 2022 TOTAL 2022 VIiTI 2023 VIT1 2024
ropriimi 320,000.00 320,000.00 150,000.00 80,000.00
AL URBANIZMIL: - 320,000.00 - 320,000.00 150,000.00 80,000.00
IIFIKIM VIJEDISOR Grant 2022 Ligji 05/1-044 THY 2022 TOTALI 2022 VITI 2023 VIT] 2024
ullimi i pargeve ne Komunen e Obiligit 70,000.00 70,000.00 150,000.00 150,600.00
izimi me kontinjera 7,000.00 3,000.00 10,000.00 20,000.00 20,000.00
jenerimi 2,000,000.00 2,000,000.00 " 2,000,000.00 2,000,000.00
AL AMBIENTIL: - - 2,077,000.00 3,000.00| 2,080,000.00{ ~ 2,170,000.00 2,170,000.00
TGRIA E SHENDETESISE Grant2022 | -Ligji 05/1-044 THY 2022 TOTALI 2022 VITI 2023 VITI 2024

2 mjek&ore pér QKMF N 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00

e P




ovimi i objekteve ne QKMF,AMF dhe QMF 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.090
:ntar pér QKMF-QPS £,630,00 8,630.00 30,000.00

‘ja e veturave 20,000.00 20,000.00

‘ALl DSHMS: 20,000.00 - 38,630.00 58,630.00 60,000.00 30,000.00
1S Grant 2022 Ligji 05/1-044 THV 2022 TOTALI 2022 VITI 2023 VITI 2024
zullimi | fushave sportive 50,000.00 50,000.00 100,000.00 100,000.00 50,000.00
12 e trashegimisé kulturore dhe arkitektonike 40,000.00 10,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00
ALl DKRS: 50,000.00 60,000.00 - 150,000.00 150,000.00 100,000.00
JTORIA E ARSIMHT Grant 2022 Ligji 05/i-044 THV 2022 TOTALI 2022 VITI 2023 VIT1 2024
ovimi I shkollave dhe blerja e paisjeve 100,000.00 50,000.00 100.00 150,100.00 50,000.00 50,000.00
rtimi | sallave 1€ edukatés fizike 50,000.00 20,000.00 30,000.0C 100,000.00 150,000.00 100,000.00
ALl DKA: 150,000.00 70,000.00 30,100.00 250,100.00 200,000.00 150,000.00
OTAL INVESTIME KAPITALE PER VITIN: 2022 531,423.00 4,513,663.00 71,730.00| 5,116,816.00 5,321,525.,00 5,554,581.00

5,116,816.00
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LISTA E PROJEKTEVE ME DONATOR

MINISTRIT E
LINJAVE BE TOTALI 2022
KOOGJENERIMI 2,000,000.00 | 7,000,000.00 9,000,000.00
NDERTIMI | QERDHES NE MILLOSHEVE 50,000.00 200,000.00 250,000.00
RREGULLIMI | PARQEVE NE KOMUNEN E OBILIQIT 100,000.00 100,000.00 200,000.00
TOTALI PER VITIN 2022 2,150,000.00 | 7,300,000.00 9,450,000,00
DONATCIONET TOTALI 2023
MINISTRIT E BE
LINJAVE
KOOGJENERIMI 2,000,000.00 |  7,000,000.00 9,000,000.00
NDERTIMI | BANESAVE PER KOMUNITETIN 1,000,000.00 |  2,000,000.00 3,000,000.00
RREGULLIMI | PARQEVE NE KOMUNEN E OBILIQIT 100,000.00 150,000.00 250,000.00
TOTALI PER VITIN 2023 3,100,000.00 | 5,150,000.00 |  12,250,000.00
DONATCIONET TOTALI 2024
MINISTRIT E
LINJAVE BE
KOOGIENERIMI 2,000,000.00 | 10,000,000.00 | 12,000,000.00
NDERTIMI [ BANESAVE PER KOMUNITETIN 500,000.00 150,000.00 650,000.00
NDERTIMI | QERDHEVE NE OBILIQ 400,000.00 500,000.00 900,000.00
RREGULLIMI | PARQEVE NE KOMUNEN E OBILIQIT 100,000.00 100,000.00 200,000.00
TOTALI PER VITIN 2024 3,000,000.00 | 10,750,000.00 |  13,750,000.00




BUXHETIMI GJINOR

Tabela 1.Numri I punétoréve ne Komunén e Obiliglt

Komuna Obilig

. . Paga dhe Paga dhe
- . Numisii: Numnri i iee e
Viti Numri i Stafit ) medifje/shum| meditje/shum
stafit gra | stafit burra . v
a pér gra a pér burra
2019 645.00 361 284.00 2,417,500.00 1,660,359.00
2020 645.00 361 284.00 | 2,360,500.00 2,260,561.00
2021 645.00 363 282,00 | 2,422,750.75 1,850,907.25
Planifikimi 2022 645.00 363 282.00 | 2,460,922.00 1,889,078.00
Tabela 2.Planifikimi pér vitin 2020 Niveli i pagave né Komuné
Komuna Qbilig
Numri total | . Shumae Shumae
I R i Numril ..
Niveli | pagave stafit ne nivel shpenzuar |Numrii grave |shpenzuar per
burrave
te pagave per burra gra

201-400 106.00 73 244,168.22 33 65,067.54
401-600 486.00 175 1,435,901.22 311 1,885,368.33
600+ 53.00 26 212,855.81 27 496,594,838
Totali: 6545.00 274 1,892,969,25 371 2,457,030.75

Tabela 3.Numr ipérfituesve t& subvencioneve apo edhe shérbimeve t8 ofruara nga
organizata buxhetore té drejtorive pérkatése

Komuna Ohilig
Numri total ] . . .
Viti shérbin}it ) Num r; totai pér:f:;:r:;ls\lfe pé:l;::; :s]ve Buxheti pér | Buxheti pér
{subvencionit | .. gra burra
t8 cakeuar) pérfituesve ara burra
2019 832,800.00 1050 480 5§70 480,600,00 342,200.00
2020 762,800.00 2144 950.00 1194  359,000.00 403,800.00
2021 830,000.00 2500 1100 1400| 3955,000.00 | 431,000.00
Parashikimi 2022 850,000.00 3000 1,300.00 1700|  400,000.00 450,000.00
Sqarim: N& bazé t& Ligjit pér zongén e rrezikuar mjedisore 05/1.044, kemi rritje t& subvencioneve par :
Shéndetési
Arsim
Kulturg,Rini, Sport
Bujgési /)
Biznese - £




